各報道機関 御中                                令和2年３月30日

オーエグループが海南市に新工場を建設します

 このたび、海南市に拠点を置くオーエグループが、同市の株式会社オーエ本社隣接地に新工場を建設するにあた

り、オーエグループ 3社と和歌山県、海南市の 5者で立地協定を締結することとなりましたので、お知らせします。

 今回、キッチン用品の生産増強及び生産ラインの効率化による生産性の向上のため工場を建設し、製造体制を強

化することとなりました。

 オーエグループは、家庭用品において企画開発から製造、営業販売までの一貫体制を強みとし、地域ごとの需要

に応じた販売提案を行うなど、全国の取引先と信頼のネットワークを築き、地域を牽引する企業です。

【企業概要】

企 業 名：株式会社オーエ

所 在 地：海南市大野中 1010

設立年月：昭和 47年 10月

代 表 者：代表取締役 大エ 博史（おおえ ひろし）

資 本 金：5,000万円

従業員数：64人（正社員 60人、非正社員４人）

売 上 高：62億 8,090万円（平成 31年 2月期）

業務内容：家庭用品の企画・製造・販売

企 業 名：株式会社オーエース

所 在 地：海南市重根西２丁目１番地１

設立年月：昭和 51年８月

代 表 者：代表取締役 大エ 博史（おおえ ひろし）

資 本 金：2,856万円

従業員数：84人（正社員 12人、非正社員 72人）

業務内容：家庭用品の製造

企 業 名：株式会社オーエアルファー

所 在 地：海南市大野中 1010

設立年月：平成２年８月

代 表 者：代表取締役 大エ 博史（おおえ ひろし）

資 本 金：3,720万円

従業員数：５人（正社員５人）

業務内容：家庭用品全般の原材料、半製品、製品の販売

【立地概要】

場  所：海南市大野中

敷地面積：8,988㎡

    延床面積：5,508㎡

    雇用予定：新規地元雇用正社員 20人（３年間）

    投 資 額：約 18億円（建物・機械設備等）                 お問い合わせ先

    業務内容：家庭用品の製造                         海南市産業振興課 山田

    操業時期：令和４年７月操業開始予定                     TEL：073-483-8460

Press Release